ПРОТОКОЛ № 3
заседания инвестиционного  Совета Администрации Бурлинского района
с. Бурла                                                                                                                 «31» октября 2025  года

Инвестиционный Совет Администрации Бурлинского района в составе:

Председатель Совета:
Давыденко С.А. - глава Бурлинского района (отсутствовал).

Заместитель председателя Совета:
Пыльцов О.В. - заместитель главы Администрации Бурлинского района, начальник Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным  отношениям Администрации района.

Члены Совета:
Гурьянов А., директор ООО «Бурлинский элеватор»;
Ларченко И.Е., директор ООО «Бурлинские коммунальные системы»;
Маевский В.Л., индивидуальный предприниматель;
Березняк Е.Ю., индивидуальный предприниматель, председатель общественного совета по развитию предпринимательства при Администрации района;
Захарюта Н.Д., заместитель главы Администрации Бурлинского района;
Дорошенко В.А. - начальник отдела по имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации Бурлинского района;
Ляпко Е.В., начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Бурлинского района;
Карагаев Т.К., начальник управления сельского хозяйства Администрации Бурлинского района;
Жакулина Л.Н., председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Бурлинского района;
Крот Т.С., заместитель директора ЦЗН УСЗН по городам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам (отсутствовала);
Осипенко Д.Е.. главный специалист  отдела по экономическому развитию и предпринимательству Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным  отношениям Администрации района.

Секретарь Совета:
Микичур Е.А. – начальник отдела по экономическому развитию и предпринимательству Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района

Приглашенные - должностные лица, привлекаемые к участию в инвестиционном Совете по согласованию:
 - главы Администраций муниципальных образований (поселений) района;
 - представители ресурсоснабжающих организаций, осуществляющие свою деятельность на территории Бурлинского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реализации на территории Бурлинского района Муниципального стандарта 2.0.
2. Отчет о реализации мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению инвестиций в Бурлинском районе  Алтайского края на 2024-2026 годы.

СЛУШАЛИ:
1. Пыльцова Олега Викторовича, заместителя главы Администрации Бурлинского района, начальника Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным  отношениям Администрации района проинформировал о реализации на территории Бурлинского района Муниципального стандарта 2.0.
1. Микичур Елену Анатольевну, начальника отдела по экономическому развитию и предпринимательству Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным  отношениям Администрации района по второму вопросу об отчете о реализации мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению инвестиций в Бурлинском районе  Алтайского края на 2024-2026 годы.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о реализации на территории Бурлинского района Муниципального стандарта 2.0. принять к сведению.
2. Информацию об отчете о реализации мероприятий по улучшению инвестиционного климата и привлечению инвестиций в Бурлинском районе  Алтайского края на 2024-2026 годы принять к сведению.

Голосовали:    за -  10;   против - 0;  воздержались - 0;

Заместитель председателя Совета

Секретарь Совета

                                                     О.В. Пыльцов

                                                      Е.А. Микичур